
令和 2年 10月 30日  

保護者の皆様へ 

北海道教育大学附属函館幼稚園  

園 長  外 崎  紅 馬  

新型コロナウィルス感染症予防対策におけるステージ移行に伴う対応について 

 秋冷の候、皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本園教育活動にご理解とご

協力を賜り心よりお礼申し上げます。 

 さて、北海道では新型コロナウィルス感染症罹患者の増加に伴い警戒ステージを「ステージ１」から「ステージ２」

に移行し、さらなる予防対策を集中して取り組む協力要請が出されました。 

 本園におきましても北海道教育委員会より出された通知を受け一層の予防対策を行うとともに、各ご家庭にお

かれましても感染防止へのご協力をよろしくお願いいたします。 

  

記 

◎予防対策について（「ステージ２」移行による北海道教育委員会からの通知より） 
集中対策期間 令和 2年 10月 28日～11月 10日 

 

１．同居家族に発熱等のかぜ症状がある場合は「出席停止」 

  →園児に症状が出た場合、また同居家族に症状が出た場合の欠席は「出席停止」となります。 

   ＊期間は集中対策期間の 2週間（11月 10日まで） 

 

２．健康観察について 

  ・引き続き朝の検温票の提出をお願いします。朝の検温で 37.0℃以上の場合や、発熱はなくても他症状がひ

どい場合は無理をしないでください。36.9℃などいつもより高めの場合は玄関にて再度検温しますのでお知

らせください。 

  ・幼稚園では、手洗い・手指消毒について再度確認、徹底をしていきます。ご家庭でもご協力をお願いします。 

 

 ３．３つの密の回避 

   ・換 気 10 時 30分に必ず対面2つのドアを開け、さらに扇風機で換気を促します。 

 

   ・密 集 行事の検討（集中対策期間中） 

          ①10 月 31日（土）おゆうぎ会 →予定通り実施（無観客） 

          ★11月 5日（木）サッカー（はな組） →雨天時は中止 

②11月 6日（金）きりのこキッズ →中止…後日来園時、製作材料をプレゼント 

          ③11 月 9日（月）11 月誕生会 →分散誕生会、来園保護者検温 

                          附属小学校連絡入学説明会 →ゆき組で預かり希望多数の場合は、他のクラス

とは別にゆき組での預かり保育を実施します。 

          ★11月 10日（火）のびのび →延期 11 月 11日（水）規模縮小で実施予定 

 

   ・マスク 屋外の活動以外では基本マスクを着用することとしていますので、ご家庭でも予備マスクの準備を 

お願いします。予備がなかった場合は幼稚園から貸し出しています。 

 

   ・送 迎 送迎については玄関まででお願いします（朝預かり、預かりお迎え時も保護者の皆様には玄関まで

でお願いします） 


